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Municipio de San Bartolo

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

Postulaciones de Alcaldes

CCBU

PP-MR-PSN

PAN

Nombre Partido Político

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

2,319	 2,001	 4,320

Participación

Hombres Mujeres 47.44%52.56%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

16.73%	 24.45%	 22.17%	 18.88%	 17.78%

VICENTE CHUN SONTAY

DILMA ISABEL SONTAY PEREZ

BYRON ANSELMO PÉREZ TORRES

INGRID NOHEMI PÉREZ CHAMPET

ENMA ROSARIO CHUN TZARAX

ARMANDO REYNA CHAMPET PEREZ	 CCBU	 Alcalde

PEDRO HERRERA IXCHOP	 CCBU	 Sindico I

ADAN PEREZ TORRES	 CCBU	 Sindico II

RAFAEL IXCOY PEREZ	 CCBU	 Sindico Suplente

PEDRO IXCHOP SONTAY	 CCBU	 Concejal 1

CATARINO TORREZ SONTAY	 CCBU	 Concejal 2

JUAN AJANEL HERRERA	 CCBU	 Concejal 3

ALVARO ELEUTERIO IXCOY HERRERA	 PP-MR-PSN.	 Concejal 4

ARNOLDO PEREZ TAYUN	 CCBU	 Concejal Suplente 1

ARMANDO REYNA CHAMPET PEREZ

GREGORIO TORRES IXCOY

FIDEL OLEGARIO SONTAY SICA
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Resultados Municipio de San Bartolo

2da.
Vuelta

Resultados

PP-MR-PSN

CCBU

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

471

1,436

45

131

105

1,952

2,188

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

PP-MR-PSN
UN
FRG
UD
MR
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

323
4

730
13

15
20
41
4
21
4

400
9
48
58
327
171

1,690
2,188

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

7
801

318
13
22
44
6
20

393

57
77
240
190

1,758
2,188

341

719
12

18
23
32
10
13
6

378
11
35
52
317
221

1,650
2,188

641

497

11

122

1,138

1,271

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

396

8

722

17

8

36

11

534

8

22

35

207

184

1,797

2,188

49.35%

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO 70.58%


